КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКУПКАМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«____»_____________ 2024 года 					№ ____________

г. Махачкала

Об определении единого агрегатора торговли

В целях реализации пункта 3 распоряжения Правительства Республики Дагестан от 30 октября 2018 года № 245-р (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018,                                                   2 ноября, № 05002003232; 2021, 20 февраля, № 05002006805) приказываю:
1. Определить в качестве единого агрегатора торговли, с помощью которого заказчики Республики Дагестан вправе осуществлять закупки для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», подсистему «Малые закупки Республики Дагестан» региональной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Дагестан (goszakaz.e-dag.ru/smallpurchases).
2. Утвердить прилагаемый Регламент осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с использованием единого агрегатора торговли «Малые закупки Республики Дагестан» (далее - Регламент).
3. Отделу делопроизводства, кадрового и финансово-хозяйственного обеспечения разместить Регламент на официальном сайте Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан в сети «Интернет» goszakazrd.e-dag.ru.
4. Признать утратившим силу приказ Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан от 2 мая 2023 года № 68-ОД «Об определении единого агрегатора торговли» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 31 мая, № 05031011328).
5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан в сети «Интернет» goszakazrd.e-dag.ru.
[bookmark: _GoBack]7. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель 								      А. Нифталиев